АДМИНИСТРАЦИЯ

МАЛОЛУЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 27
от 04 марта 2013 года                                                                     ст. Малая Лучка
Об утверждении отчета о ходе работ

по муниципальной долгосрочной целевой

Программе «Управление и распоряжение
 муниципальным имуществом в Малолученском
сельском поселении на 2011-2014 годы»
по результатам за 2012 год

            В соответствии с постановлением Администрации Малолученского сельского поселения от 01.02.2012 №10 «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой Программы «Управление и распоряжение муниципальным имуществом в Малолученском сельском поселении на 2011-2014 годы»,  утвержденной постановлением Администрации Малолученского сельского поселения от 11.08.2011 №78 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой Программы «Управление и распоряжение муниципальным имуществом в Малолученском сельском поселении на 2011-2014 годы», по результатам за 2012 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Малолученского сельского поселения                            А.В.Волков

Приложение

к постановлению Администрации

Малолученского сельского поселения

от 04.03.2013 №23
Отчет
 о ходе работ по муниципальной программе «Управление и распоряжение муниципальным имуществом в Малолученском сельском поселении на 2011-2014 годы» по результатам за 2012 год.
I. Основные результаты

В 2012 году на реализацию мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы «Управление и распоряжение муниципальным имуществом в Малолученском сельском поселении на 2011-2014 годы» (далее – Программа) было предусмотрено 129,1 тыс. рублей, в том числе за счет средств местного бюджета – 129,1 тыс. рублей.
Фактический объем финансирования составил 129,0 тыс. рублей, в том числе за счет средств местного бюджета – 129,0 тыс. рублей. Процент освоения доведенных бюджетных средств составил 99,9 процента, в том местный бюджет – 99,9 процента.

Не освоено в полном объеме 0,1 тыс. рублей за счет округления по следующим направлениям:

Межевание земельных участков – 0,1 тыс. рублей.
Эффективность реализации направлений Программы характеризуют 4 целевых показателя. По итогам 2012 года 1 показатель не выполнен.

         На реализацию мероприятия «Изготовление технической документации на объекты муниципального имущества с целью проведения государственной регистрации прав на них» направлено 66,1 тыс. рублей средств местного бюджета.
         На реализацию мероприятия «Межевание земельных участков» направлено 63,0 тыс. рублей средств местного бюджета.

II. Меры по реализации Программы

В постановление Администрации Малолученского сельского поселения от 11.08.2011 № 78, утверждающее муниципальную долгосрочную целевую программу «Управление и распоряжение муниципальным имуществом в Малолученском сельском поселении на 2011-2014 годы», в 2012 году, было внесено 3 изменения:

постановление Администрации Малолученского сельского поселения от 25.06.2012 № 61,

постановление Администрации Малолученского сельского поселения от 01.10.2012 № 108,

постановление Администрации Малолученского сельского поселения от 26.12.2012 № 148.

Постановлением Администрации Малолученского сельского поселения от 25.06.2012 № 61 внесены изменения в части, касающейся:
перераспределения финансовых средств в связи с необходимостью проведения межевания земельных участков.

Постановлением Администрации Малолученского сельского поселения от 01.10.2012 № 108 внесены изменения в части, касающейся:
внесения изменений в Паспорт  и содержание разделов Программы.
В редакции Программы от 26.12.2012 учтено:
увеличение лимитов местного бюджета на изготовление технической документации на объекты муниципального имущества.

В 2012 году причинами необходимости внесения изменений в Программу было перераспределения финансовых средств, а также возникшие в процессе реализации Программы проблемы, которые были решены в рамках Программы.

Перераспределение средств в результате сложившейся экономии и корректировки отдельных мероприятий Программы позволило выполнить все основные мероприятия и включить в Программу мероприятия, в выполнении которых в 2012 году возникла необходимость.

Перераспределение аналогичных расходов в текущем финансовом году и плановом периоде целесообразно проводить для решения возникающих проблем.
III. Оценка эффективности реализации Программы

1. Отчет о финансировании и освоении проводимых мероприятий Программы за 2012 год приведен в таблице № 1.

Таблица № 1
ОТЧЕТ

о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы за 2012 год

Муниципальной долгосрочной целевой программы «Управление и распоряжение муниципальным имуществом в Малолученском сельском поселении на 2011-2014 годы»

(тыс.руб.)
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии
с постановлением Администрации Малолученского сельского поселения от 11.08.2011 № 78
	Уточненный план

ассигнований на 2012 год
	Исполнено

(кассовые расходы)
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

	всего
	феде
ральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюд-жетные источники
	всего
	феде
раль
ный бюд
жет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюд-жетные источ-ники
	всего
	федераль
ный

бюд
жет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюд-жетные источ-
ники

	1
	Всего

по Про​грамме
	129,1
	0,0
	0,0
	129,1
	0,0
	129,1
	0,0
	0,0
	129,1
	0,0
	129,0
	0,0
	0,0
	129,0
	0,0
	-0,1 средства местного бюджета (за счет округления)

	1.1
	Мероприятие № 1

«Изготовление технической документации на объекты муниципального имущества с целью проведения государственной регистрации прав на них»
	66,1
	0,0
	0,0
	66,1
	0,0
	66,1
	0,0
	0,0
	66,1
	0,0
	66,1
	0,0
	0,0
	66,1
	0,0
	–

	1.2
	Мероприятие № 2

«Межевание земельных участков»
	63,0
	0,0
	0,0
	63,0
	0,0
	63,0
	0,0
	0,0
	63,0
	0,0
	62,9
	0,0
	0,0
	62,9
	0,0
	-0,1- средства местного бюджета (за счет округления)

2. Информация об оценке эффективности реализации мероприятий Программы за 2012 год приведена в таблице № 2.
Таблица №2

ИНФОРМАЦИЯ

об оценке эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ

за отчетный 2012 финансовый год и за весь период реализации 2010-2012 годов

	№ п/п
	Наименование показателей результативности
	Единица измерения
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные программой
	Фактически достигнутые значения показателей

	1-й год реализации Прог раммы
	2-й год реали зации Прог

раммы
	3-й год реали зации Программы
	4-й год реали зации Программы
	1-й год реали зации Прог раммы
	отклонение от планового показателя (+, -)
	2-й год реали зации Программы
	отклонение от планового показателя (+, -)
	3-й год реали зации Прог рамы

	отклонение от планового показателя (+, -)
	4-й год реали зации Прог рамы

	отклонение от планового показателя (+, -)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7
	8
	9
	10
	11

	12

	1
	регистрация права муниципальной собственности на объекты недвижимого имущества
	процентов
	50
	60
	70
	80
	45
	-10
	60
	-

	2
	передача в аренду и продажа объектов муниципальной собственности
	процентов
	50
	70
	90
	100
	0
	-
	25
	-64

	3
	получение кадастровых выписок, кадастровых паспортов земельных участков и кадастровых планов территорий, необходимых для оформления права муниципальной собственности на земельные участки
	процентов
	100
	100
	100
	100
	100
	0
	100
	-

	4
	межевание земельных участков
	процентов
	100
	100
	100
	100
	100
	0
	100
	-

Администрацией Малолученского сельского поселения перечислены средства ООО «Восток - Геодезия» на проведение межевания земельных участков в сумме 62,9 тыс. рублей.
В связи с необходимостью изготовления технической документации муниципального имущества Администрацией Малолученского сельского поселения перечислены средства Дубовскому филиалу ГУП ТИ РО в сумме 66,1 тыс. рублей.

В основе оценки эффективности Программы лежит система, включающая четыре показателя (по регистрации права муниципальной собственности, передаче в аренду и продажа объектов муниципальной собственности, получению кадастровых выписок и межеванию земельных участков), характеризующих эффективность Программы.

По состоянию на 1 января 2013 года произведена регистрация права собственности 60 процентов муниципального имущества, 25 процентов муниципального имущества передано в аренду, по всем земельным участкам проведено межевание.
      3. Оценка эффективности реализации целевых показателей (П1 – П3) осуществлялась по формуле (процентов):

	Эпi =
	Фпi
	х 100, где:

	Ппi

Эпi – эффективность реализации i-го показателя;

Фпi – фактическое значение i-го показателя, достигнутое в ходе реализации Программы;

Ппi – плановое значение i-го показателя, утвержденное Программой.

Расчет эффективности реализации целевых показателей (процентов):

Эп1= (60/60) х 100 = 100,0;
Эп2 = (25/70) х 100 = 35,7;

Эп3 = (100/100) х 100 = 100,0;
Эп4 = (100/100) х 100 = 100,0.
              4. Эффективность реализации целевых показателей осуществлялась по формуле (процентов)
	Е =
	Iф1
	+
	Iф2
	+
	Iф3
	+
	Iф4
	х 100, где:

	In1

	In2

	In3

	In4

	n

Е – эффективность реализации Программы (процентов);

Iф1 – фактический индикатор, достигнутый в ходе реализации Программы;

In1 – нормативный индикатор, утвержденный Программой;

n – количество индикаторов Программы.

Расчет эффективности реализации целевых показателей (процентов):
	Е =
	60
	+
	25
	+
	100
	+
	100
	х 100 = 83,9

	60

	70

	100

	100

	4

Таким образом, по степени достижения показателей (83,9 процентов) реализация Программы является эффективной.

5. Бюджетная эффективность реализации Программы по степени достижения показателей рассчитывается по формуле:

	Эбюд=
	Фф
	х 100%, где

	Фп

Эбюд – бюджетная эффективность Программы;

Фф – фактическое использование средств;

Фп – планируемое использование средств.

Бюджетная эффективность реализации Программы по степени достижения показателей (процентов):

	Эп =
	129,0
	х100% = 99,9 %.

	129,1

IV. Дальнейшая реализация Программы

В целях оптимизации бюджетных расходов планируется финансирование мероприятия Программы осуществлять на строго определенные цели.
Целевые показатели реализации Программы корректировать на текущий финансовый год и плановый период не планируется.